
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Prosinec 2023  

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 583 455 685, 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 583 418 038, 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Na co se můžete těšit 

5. 12. čeká na děti z MŠ i žáky ze ZŠ mikulášská nadílka. Děti z MŠ v tento den mohou přijít do 

školky oblečeni jako čertíci nebo andílci. 

 

6. 12. ve 12:54 pojede 3., 4. a 5. ročník linkovým autobusem do Muzejíčka v Šumperku do 

kosmického prostoru, v němž se děti stanou odvážnými astronauty a podniknou dobrodružnou cestu 

do vesmíru. Zábavnou formou se přitom dozvědí mnohé o planetách a souhvězdích. 

Návrat bude opět linkovým autobusem v 16:10 ze Šumperka. Cena je 40,- Kč za program + 32,- Kč 

za autobus. Peníze vybírá paní učitelka Kropáčová hotově (72,- Kč) do úterý 5.12. 

 

19. 12. pojede ZŠ na Vánoční koncert ZUŠ do Zábřehu. Doprava bude opět linkovým autobusem.  

Bližší informace se žáci včas dozvědí od třídních učitelů. Cena koncertu je 40,- Kč a částka za 

autobus činí 32,- Kč. Peníze vybírají třídní učitelé hotově (72,- Kč) do pátku 15.12. 

 

21. 12. se děti ze ZŠ mohou těšit na vánoční promítání pohádky v kulturní místnosti v obecním 

domě. 

 

22. 12. v  MŠ i ZŠ proběhne posezení u vánočního stromečku. Tak jak je již zvykem z minulých let 

si děti z MŠ a žáci ze ZŠ připraví dáreček pro svého kamaráda a to následujícím způsobem: 

= děti z MŠ si na tento den donesou každý pouze jeden dáreček, který nemusí být jen koupený, ale 



-2- 

 

může být vytvořený. Tento dáreček nebude popsán jmenovkou pro koho je určený a potom až u 

stromečku si losem každé dítě vybere jeden dáreček. Pokud děti chtějí dát dárek konkrétnímu 

kamarádovi, tak prosíme, aby si dárky předali mimo tento den. 

= školáci ze ZŠ si připraví dáreček, který nebude koupený, ale každý ho vyrobí. Děti si během 

prosince vylosují kamaráda, kterému budou dárek vyrábět. Dárek pak popsaný jmenovkou 

vylosovaným kamarádem si navzájem předají pod stromečkem. Také jako v MŠ, pokud budou chtít 

dát dárek ještě někomu jinému, než koho si vylosují, tak tento dárek pod stromeček nedávat!  

 

 

Po Vánocích se ve škole a školce sejdeme ve středu 3. 1. 2024. 


